СОВЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
(______созыв)

РЕШЕНИЕ
_____________________ заседания

_____________ 2018г. № ____                                                 с. Тюлячи

О внесении изменений в решение Совета Тюлячинского муниципального района от 10.10.2011 г. № 64 «О создании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Тюлячинском муниципальном районе Республики Татарстан»

В соответствии со статьей 16 Закона Республики Татарстан от 20 мая 2011 г. № 26-ЗРТ "О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике Татарстан", постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.09.2012 г. № 798 "О мерах по реализации Закона Республики Татарстан от 20 мая 2011 года № 26-ЗРТ "О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике Татарстан", Совет Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан решил:
1. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Тюлячинском муниципальном районе Республики Татарстан (далее – комиссия), утвержденный решением Совета Тюлячинского муниципального района от 10.10.2011 г. № 64 (в редакции решения Совета района от 12.04.2012 г. №100, от 24.09.2012 г. №122, от 27.10.2015 г.№ 13, от 19.07.2017 г. № 91,  от 13.11.2017 г. № 109, от 24.08.2018 г., от 21.11.2018 г. №151) следующие изменения:
1.1. Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Тюлячинском муниципальном районе Республики Татарстан изложить в новой редакции и утвердить в следующем составе:
«Председатель комиссии:
1. Нурмухаметов А.А. – заместитель Руководителя Исполнительного комитета района по социальным вопросам.
Заместитель председателя комиссии:
2. Карпова Н.В. – начальник МКУ «Отдела образования» Тюлячинского муниципального района;
Ответственный секретарь комиссии:
3. Ханафиева М.Ф. – главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Тюлячинского муниципального района;
Члены комиссии:
4. Тимерханов А.А. – заместитель начальника Отделения МВД России по Тюлячинскому району подполковника полиции (по согласованию);
5. Галимзянов А.М. – директор ГБУ Центр занятости населения Тюлячинского муниципального района (по согласованию);
6. Исламова Н.Р. – главный специалист сектора опеки и попечительства Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района;
7. Емельянов Ю.И. – начальник юридического отдела Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района;
8. [bookmark: _GoBack]Исмагилова Р.М. – заведующая педиатрическим отделением ГАУЗ «Тюлячинская ЦРБ» Тюлячинского муниципального района (по согласованию);
9. Гиниятуллин И. С. – начальник отдела по делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного комитета района;
10. Кашапов Б.Р. – заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию населения ГАУЗ «Тюлячинская ЦРБ», заведующий поликлиникой (по согласованию);
11. Низамова Л. М. – заведующая отделением социальной помощи семье и детям ГАУСО КЦСОН «Родник» МТЗ и СЗ РТ в Тюлячинском муниципальном районе (по согласованию);
12. Набиуллина А.Р.– ведущий специалист отдела культуры Исполнительного комитета района;
13. Хазипова С.Н. – педагог-психолог отдела образования, Общественный помощник Уполномоченного по правам ребенка в РТ по Тюлячинскому муниципальному району;
14. Хафизов Р. М. – инспектор УФСИН РТ по Тюлячинскому району (по согласованию);
15. Шакирова Г.Р. – заместитель начальника МКУ «Отдела образования» Тюлячинского муниципального района по воспитательной части.».
2.Признать Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением Совета Тюлячинского муниципального района от 10.10.2011 г. №64 (в редакции решения Совета района от 21.11.2018 г. №151) утратившим силу.

Глава Тюлячинского
муниципального района                                                                И.Ф. Зарипов